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República de Panamá 

Ministerio de Educación 

Dirección Nacional de Planeamiento Educativo 

Departamento de Estadística 

 

Educación Premedia y Media de Jóvenes y Adultos 
 

Formulario inicial 
 

Oficial  ,     Particular  

 

Favor no use lápiz para llenar este formulario 
 

Escuela:_________________________________ Provincia:___________________________________ 

Distrito:_________________________________ Corregimiento:_______________________________ 

Dirección o Lugar:_____________________________________________________________________ 

Apartado:_________________________ Teléfono:____________________ Fax:_________________ 

Correo Electrónico:_________________ 

 

 
I. MATRÍCULA DE LOS BACHILLERATOS DE MEDIA 

Clasificada por grado y sexo, según la edad 
 

BACHILLERATO EN CIENCIAS 

                    Nivel 

Edad 
10° Grado 11° Grado 12° Grado TOTALES 

H M H M H M H M Total 

13                   

14                   

15                   

16                   

17                   

18                   

19                   

20                   

21                   

22                   

23 y más                   

Total                   

 

BACHILLERATO EN LETRAS  

                    Nivel  

Edad  
10° Grado 11° Grado 12° Grado TOTALES 

H M H M H M H M Total 

13                   

14                   

15                   

16                   

17                   

18                   

19                   

20                   

21                   

22                   

23 y más                   

Total                   

 

Año 

Escolar 

2015 
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BACHILLERATO COMERCIO 

                  Nivel  

Edad 
10° Grado 11° Grado 12° Grado TOTALES 

H M H M H M H M Total 

13                   

14                   

15                   

16                   

17                   

18                   

19                   

20                   

21                   

22                   

23 y más                   

Total                   

 

 

BACHILLERATO INDUSTRIAL 

                    Nivel 

Edad 
10° Grado 11° Grado 12° Grado TOTALES 

H M H M H M H M Total 

13                   

14                   

15                   

16                   

17                   

18                   

19                   

20                   

21                   

22                   

23 y más                   

Total                   

 

SEGUNDO CICLO INDUSTRIAL 

                    Nivel  

Edad  
10° Grado 11° Grado 12° Grado TOTALES 

H M H M H M H M Total 

13                   

14                   

15                   

16                   

17                   

18                   

19                   

20                   

21                   

22                   

23 y más                   

Total                   

 

BACHILLERATO EN___________________________ 

                  Nivel  

Edad 
10° Grado 11° Grado 12° Grado TOTALES 

H M H M H M H M Total 

13                   

14                   

15                   

16                   

17                   

18                   

19                   

20                   

21                   

22                   

23 y más                   

Total                   



3 

 

 

 

 

Aulas de Clases, Estado Físico y Escuela  o Colegio a quién pertenecen 

 Estado Físico Aulas Cedidas 

Total**** Buenas Regulares Malas Pertenecen a la Escuela o Colegio 

     

**** Suma de Aulas: Buenas,Regulatres y Malas 

 

 

Nombre del Director o Encargado* Preparación Académica 

 Lic. Educación Otro título Univ. Post Grado  Maestría Doctorado 

     

* Escriba el Nombre  del Director o Encargado en Letra Imprenta. 

 Señale  con un gancho o  cruz sólo el título más alto obtenido por el Director o Encargado. 
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Personal  Docente de toda la Escuela agrupado por cátedra y nivel.  

NO ANOTAR LOS NOMBRES DE LOS DOCENTES 

Nivel 
Cátedra con mayor 

carga horaria *** 

 

Total  de 

docentes 

por 

cátedra 

 

 

 

 

Preparación Académica 

  

Con Título de 

Profesor en la 

Cátedra que 

dicta 

 

Con Título 

Universitario 

distinto a la 

Cátedra que 

dicta 

Sin Título 

Universitario 

PreMedia  T H M H M H M H M 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

***Contar cada docente una sola vez , independientemente de la Jornada el la cual labore y ubicarlo en  

     el nivel  y  cátedra con mayor carga de horas. 
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Personal  Docente de toda la Escuela agrupado por cátedra y nivel. MEDIA 

NO ANOTAR LOS NOMBRES DE LOS DOCENTES 

Nivel 
Cátedra con mayor 

carga horaria *** 

Total  de 

docentes 

por cátedra 

 

 

 

 

Preparación Académica 

  

Con Título de 

Profesor en la 

Cátedra que 

dicta 

Con Título 

Universitario 

distinto a la 

Cátedra que 

dicta 

Sin Título 

Universitario 

Media  T H M H M H M H M 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

***Contar cada docente una sola vez , independientemente de la Jornada el la cual labore y ubicarlo en  

     el nivel  y  cátedra con mayor carga de horas. 

Nota: Sr(a) Director(a). La información solicitada en el presente formulario es de 

suma importancia; razón por la cual agradecemos verifique que ha sido contestado 

adecuadamente y en su totalidad antes de firmarlo. 

 

  _______________________________         ______________________ 

Firma del Director o Encargado                               Fecha   

 

                                 Sello:   


